PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
13.02.2025                             г.  Заозерный                                  № 38-382р
О внесении изменений в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 09.11.2023 № 27-270р «Об определении значений коэффициентов К1, К2, К3, учитываемых при расчете арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов, на 2024 год»
На основании статей 39.7, 65 Земельного кодекса Российской Федерации,  подпунктов 1-13 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», статьи 12 Закона Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», постановления Правительства Красноярского края: от 18.03.2010 № 121-п «Об утверждении порядка расчета экономической обоснованности коэффициентов К1, К2 и К3, используемых для определения размера арендной платы за использование  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»; Приказа министерства экономики и регионального развития Красноярского края от 11.11.2022 № 5н «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 24, 26 Устава Рыбинского района Красноярского края, в целях приведения в соответствие законодательству нормативно-правовых актов администрации района, Рыбинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 09.11.2023 № 27-270р «Об определении значений коэффициентов К1, К2, К3, учитываемых при расчете арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемых без проведения торгов, на 2024 год» следующие изменения:
                Строку 2.1 таблицы 1.2 приложения 1 к решению изложить в редакции согласно приложению.
 2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственности и экономическим вопросам (Зюзя Е.В.).

3. Полный текст с приложением дополнительно подлежит опубликованию на сетевом издании-портале Минюста России «Нормативно-правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru).

4. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос Времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024.
	Председатель Рыбинского районного Совета депутатов

	Глава Рыбинского района

	______________ О.Н.Миллер

	______________ А.Н. Мишин

       Приложение к решению
      Рыбинского районного

      Совета депутатов

                                                                                           от 13.02.2025 № 38-382р
	2.1
	Производственная деятельность, кроме недропользования                  коды 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.10, 6.11, 6.12, 7.0, 8.0, 8.1, 8.2, 8.3, 8.4

при удельном показателе кадастровой стоимости 150-270 руб./кв.м

при удельном показателе кадастровой стоимости 381-410 руб./кв.м

при удельном показателе кадастровой стоимости 270-380 руб./кв.м

при удельном показателе кадастровой стоимости 42-47 руб./кв.м

при удельном показателе кадастровой стоимости  2 – 10  руб./кв.м

при удельном показателе кадастровой стоимости 10,01-20 руб./кв.м
	0,0439
0,0289
0,0272
0,1799
2,0991
   0,7528